
STATUTI

I SHOQIRR1SE TREGTARE

"Medocom" SH.P.K

Shoqeria "Medocom" SH.P.K themelohet sot ne &ten 24.04.2020 ne perputhje me Aktin e saj
te Themelimit dhe perbehet nga ortaku i meposhtem:

Anisa Halili, me atesi Mustafa dhe amesi Shano, dtl. 27.02.1990, lindur ne Delvine, Sarande dhe
banues ne Tirane, rruga "Tonin Harapi" Tirane, madhor me zotesi te plote juridike dhe per te
vepruar,

I. DISPOZITA TR PERGJITHSHME

Shoqeria Tregtare "Medocom" shpk, (shoqeri me pergjegjesi te kufizuar) rregullon poziten e
saj juridike, marredheniet ndermjet ortakeve, funksionimin dhe kompetencat e organeve te saj,
llojin e Shoqerise, kohezgjatjen e veprimtarise se saj, marredheniet me te punesuarit, duke u
bazuar ne ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", dhe dispozitat
e tjera te legjislacionit shqiptar ne fuqi qe rregullojne marredheniet e Shoqerive Tregtare.

NENI 1
Objekti i veprinttarise

1.1 Shoqeria ka si objekt veprimtarite qe vijojne me poshte:

Konsulence tregtare dhe organizative ne te gjitha format dhe ne te gjithe sektoret e aktiviteteve
brenda dhe jashte vendit; projektim dhe realizim te pro grameve formuese dhe te zhvillimit te

burimeve njerezore; promovimi i aktiviteteve me karakter publicitar; projektimi dhe realizimi i
fushatave publicitare dhe promovuese nepermjet shfrytezimit te te gjitha instumentave, perfshire
marketingun telefonik dhe instrumentave te tjera te marketingut te drejtperdrejte; sherbime
marketingu brenda dhe jashte territorit te Republikes se Shqiperise nepermjet telefonit dhe
internetit; projektimi dhe realizimi i fushatave publicitare dhe promovuese nepermjet
shfrytezimit te te gjitha instrumentave, perfshire marketingun telefonik dhe instrumenta te tjera

te marketingut nepermj et internetit;

1.2 Shoqeria ka te drejte te ushtroje cfaredolloj veprimtarie tjeter të lejuar nga ligji dhe ne

perputhje me rregullat ne fuqi.



NENI 2
Emri dhe selia e Shogerise

2.1 Shoqdria eshte Person Juridik Privat.

Shoqeria do te paraqitet ne qarkullimin tregtar me emertimin e saj "Medocom" SH.P.K,
(shoqeri me pergjegjesi te kufizuar).

2.2 Selia e Shoqerise ndodhet në adresen Selia e Shoqerise ndodhet ne adresen: Rr: Njesia
Bashkiake Nr. 5, Rruga Abdyl Frasheri, Pallati 6/1, Tirana
2.3 Shoqeria tregtare "Medocom" shpk mund te hape dege te saj ose zyra perfaqesimi brenda
ose jashte vendit.

NENI 3
Kohezgjatja e Shogerise

3.1 Shoqeria do te kete nje kohezgjatje te pakufizuar.

NENI 4
Regjimi Juridik i Shoqierise

4.1 Shoqdria udhehiqet nga parimet e ekonomise se tregut dhe ka per qellim fitimin. Ajo
respekton parimin e reciprocitetit.

Ajo eshte nje shocieri me pergjegjesi te kufizuar (Sh.p.k.). Veprimtaria e saj i nenshtrohet
dispozitave te Aktit se Themelimit, Statutit, si dhe dispozitave te legjislacionit tregtar e atij civil
ne fuqi. Me vendim te Asamblese se Ortakeve (Ortaku i Vetem), Shoqeria mundet qe te
ndryshoje regjimin juridik te saj ne perputhje me dispozitat ligj ore qe do te jene ne fuqi, Si dhe ne
perputhje te plote me dispozitat e Aktit te Themelimit dhe te Statutit te saj, duke bere edhe
pershtatjen e tyre sipas ndryshimeve perkatese.

4.2 Shoqeria gezon personalitet juridik nga data e regjistrimit te saj ne Regjistrin Tregtar.

Shoqeria do te kete vulen e saj.

e-



II. TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKUT

NENI 5

5.1 Pasurite e krijuara nga Shoqeria gjate aktivitetit te saj jane ne pronesi te Shoqerise. Ato
(pasurite) mund te tjetersohen, te jepen me qira, me miratimin e Asamblese se Pergjithshme.
(Ortakut te Vetem).

NENI 6
Te drejtat dhe detyrimet e Ortakut te Yearn

6.1 Ortaku i Vetem jep kontributin e tij ne shoqeri ne para apo ne natyre, sipas menyrave dhe
afateve te pereaktuara ne statut, ne te ellen eshte percaktuar ne menyre te detajuar kontributi dhe
menyra e afatet e derdhjes se ketij kontributi ne kete shoqeri. Ortaku i Vetem pergjigjet ndaj
shoqerise personalisht dhe ne menyre solidare per demet e shkaktuara nga mospennbushja e
ketyre detyrimeve apo nga permbushja e tyre pertej afateve perkatese. Ortaku i Vetem mban
pergjegjesi per humbjet e shoqerise den i ne pjesen e pashlyer te kontributeve te nenshkruara.

6.2 Personat pergjegjes per administrimin e shoqerise informojne Ortakun e Vetem per ecurine e
veprimtarise se shoqerise tregtare dhe, me kerkesen e tij, duhet t'i vale ne dispozicion llogarite
vjetore, perfshire llogarite e konsoliduara, raportet per gjendjen dhe ecurine e veprimtarise se
shoqerise tregtare, raportet e organeve drejtuese apo te eksperteve kontabel te autorizuar, si dhe

cdo dokument tjeter te brendshem te shoqerise.

6.3 Personat pergjegjes per administrimin e shoqerise informojne Ortakun e Vetem pEr periudha

njemujore dhe tremujore per ecurine e shoqerise, realizimin e objektivave mujore dhe tremujore,

llogarite, raportet per gjendjen dhe ecurine e veprimtarise se shoqerise tregtare me partner&
nenkontraktore, raportet e organeve drejtuese apo te eksperteve kontabel te autorizuar, si dhe cdo

dokument tjeter te brendshem te shoqerise.

6.4 Gjate ushtrimit te te drejtave, Ortaku i Vetem vepron duke marre parasysh interesat e

shoqerise. Ortaku i Vetem respekton detyrimet qe burojne nga Akti i Themelimit dhe Statuti. Ai

perpiqet per zhvillimin e aktivitetit te Shoqerise sipas objektit te veprimtarise se saj.



III. KUSHTET EKONOMIKE TE SHOQERISE

NENI 7

7.1 Veprimtaria e funksionimit te Shogerise bazohet ne kerkesat e ekonomise se tregut.
Veprimtaria ekonomike ndertohet mbi parimet e llogarise dhe pasqyrohet ne bilancet e saj.

NENI 8

8.1 Kapitali i regjistruar i shocierise Eshte i perbere nga kontributi ne para i Ortakut te Vetem ne
vleren 100.000 (njeqint mije) leke.

a) Ortaku i Vetem i Shoqerise, zoteron nje kuote me vlere 100.000 leke (njeqind mije
leke), e cila perben 100 % te kapitalit te regjistruar te shocierise.

b) Kontributet qe perbejne 100% te kapitalit te regjistruar te shoqerise jane shlyer teresisht
nga Ortaku i Vetem.

8.2 Ortaku i Vetem, n8 baze te kerkeses se organit administrues, mund te sjelle para nd shocieri.
Kjo derdhje parash mund te behet nd formen e zmadhimit te kapitalit ashtu si dhe nE formen e
financimit te shocierise. NE rastin e financimit te shocierise nga Ortaku i Vetem ne forme huaje,
nuk Eshte e nevojshme te respektohet perpjesetueslu-neria mes shumes se derdhur ne shoqdri dhe
kuotave te kapitalit qe Ortaku i Vetem zoteron.

NENI 9
Pasuria e Sholierise

9.1 Shocieria behet pronare e pasurise se luajtshme e te paluajtshme lcur vlera e pasurise
mbulohet teresisht ne te holla.

NENI 10
Transferimi i kuotave

10.1 Ortaku i Vetem i Shoqerise ka te drejten te transferojne lirisht kuoten që zoterojne ne

kapitalin e regjistruar te shocierise, kundrejt pages& se nje shume;

10.2 Ortaku i Vetem i Shocierise ka te drejt8 te hecie dolt nga Shocieria dhe mund te shese kuoten
nepermjet nenshkrimit te kontrates se shitjes se kuotes, pa gene nevoja e marrjes se nje vendimi

paraprak nga Ortaku i Vetem i Shoqerise ne perputhje me kushtet qe i lejon Statuti dhe Ligji.

Heqja dolt nga shoqdria nuk e liron ate nga detyrimet cie ka den i nE momentin e heqjes dore dhe

nuk e cenon ate ne marrjen e te ardhurave qe Shocieria ka siguruar den i ne kete moment.



tjeter, falas.

NENI 11
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

11.1 Kapitali i regjistruar i shoqdrise mund te zmadhohet ose te zvogelohet nga Asambleja e
Pergjithshme (Ortaku i Vetem).
Zmadhimi i kapitalit mund te vendoset kur e kerkojne interesat e Shoqdrise duke u vendosur
rritja e vier& se kuotes se Ortakut te Vetem.
Asambleja e Pergjithshme (Ortaku i Vetem), vendos per zvogelimin e kapitalit te Shoqerise.
Zvogelimi i kapitalit nuk duhet te demtoje kreditoret e as te krijoje pasiguri tek ata qe kane dhene
kredi para publikimit te zvogehmit te kapitalit. NE te kunderten, Gjykata e konsideron te
pavlefshem kete vendim mbi kerkesen e kreditoreve.

NENI 12
Fondet rezerve

12.1 Shogeria krijon fondin rezerve dhe fonde te tjera financimi per te perballuar nevojat e saj.

NENI 13
Bilanci

13.1 Pasuria e Shoqerise vleresohet ne bilancet e saj ne monedhe te vendit ose ne monedhe te

huaj sipas vleresimit te Ortakut t8 Vetem ose eksperteve ne momentin e Themelimit te
Shogerise.
Bilanci vjetor paraqitet brenda dates 31 Mars te vitit pasardhes. Forma e bilancit percaktohet nga

Administratori ne harmoni me format e bilanceve te vendosura ne Republiken e Shqiperise.

NENI 14
Plani fmanciar

14.1 Plani financiar parashikon aktivin e pasivin e aktivitetit ekonomik te Shoqdrise, te shprehur

ne leke ose valute te konvertueshme. Llogaria ekonomike do te mbahet ne Shqiperi.

Shkembimi i monedhes shqiptare me ate te huaj dhe anasjelltas behet sipas kursit zyrtar ose

privat te kembimit.



NENI 15
Shperndarja e fifimeve, kufizimi i shperndarjes

15.1 E ardhura neto qe rezulton mbasi zbriten shpenzimet e bera per kryerjen e cdo lloj aktiviteti
nga zbritja e vleres se amortizimit, nga tatimet dhe taksat, nga kuotat qe rritin kredine per
investime, pagat e shperblimet, perdoret nga Ortaku i Vetem, sipas cjellimeve te tij.
Ortaku i Vetem ka te drejte te mane pjesen e fitimit te deklaruar ne pasqyrat financiare te
shoqerise.

15.2 Shoqeria mund te shperndaje fitime, vetem nese pas pagimit te dividendit:

a) aktivet e shoqdrise mbulojne teresisht detyrimet e saj;
b) shoqeria ka aktive likuide te mjaftueshme per te shlyer detyrimet qe behen te kerkueshme
brenda 12 muajve ne vazhdim.

IV. ORGANET E SHOQERISE

NENI 16
Asambleja e Pergjithshme

(Ortaku i Vetem)

16.1 Organi themelor i shoqerise eshte Asambleja e Pergjithshme.
Asambleja e Pergjithshme men vendime per:

• percaktimin e politikave tregtare te shoqerise;
ndryshimet e statutit;
emerimin e shkarkimin e administratoreve;

• emerimin e shkarkimin e likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar;
• percaktimin e shperblimeve per administratoret, likuiduesit dhe ekspertet kontabel te

Autorizuar;
• Mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e

pasqyrave financiare mujore, tremuj ore e vjetore dhe te raporteve te ecurise
se veprimtarise;

• percakton tagret e perfaqesimit te administratoreve ne kushtet e nenshkrimit te kontratave

te bashkepunimit me shoqeri apo individe, kontratave te sipermarrjes apo te shitjes, si dhe
miraton kontratat tip qe do te nenshkruhen.

• miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;

• zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;
• pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
• perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve;

• riorganizimin dhe prishjen e shoqerise;
• miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese;
• ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji.



NENI 17
Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme

17.1 Asambleja e Pergjithshme mblidhet sa her8 qe mbledhja Eshte e nevojshme per te mbrojtur
interesat e shoqdrise. Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme thirret te pakten nje here ne vit.
Asambleja e Pergjithshme thirret nga administratoret apo Ortaku i Vetem.

17.2 Vendimet e marra nga Ortaku i Vetem, se bashku me procesverbalin e mbledhjes dhe aktet
e tjera qe i bashkelidhen sipas ligjit ketij proceverbalit, regjistrohen ne librin e shogerise.

NENI 18
Procesverbali i mbledhjes sE Asamblese

18.1 TE gjitha vendimet e Asamblese se Pergjithshme duhet te regjistrohen ne procesverbal.
Administrator& pergjigjen per ruajtjen e kopjeve te procesverbaleve te mbledhjeve te Asamblese
se Pergjithshme.
Procesverbali duhet te permbaje daten e vendin e mbledhjes, rendin e dites, emrin e kryetarit e te
mbajtesit te procesverbalit, rezultatet e votimit.
Procesverbalit i bashkelidhet edhe lista e pjesemarresve, si edhe akti i thirrjes se Asamblese se
Pergjithshme.
Procesverbali i mbledhjes nenshkruhet nga layetari dhe nga mbajtesi i procesverbalit.

V. ADMINISTRIMI I SHOQERISE

NENI 19

19.1 Asambleja e Pergjithshme emeron nje ose me shume persona fizike si administratore te

shoqerise. Afati i emerimit, nuk mund te jete me i gjate se 5 vjet, me te drejte riperteritjeje.
Emerimi i administratoreve prodhon efekte pas regjistrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit.

Statuti mund te vendose rregulla te posacme per emerimin e administratoreve.
Administrator& e nje shoqerie tregtare mane, nuk mund te emerohen si administratore te nje

shoqdrie te kontrolluar e anasjelltas.

19.2 Mund te emerohen si administratore te shoqerise edhe personat fizike qe nuk jane Ortake.

19.3 Emerimi i Administratoreve behet me unanimitet nga Asambleja e Pergjithshme (Ortaku i

Vetem).



NENI 20
Te drejtat dhe detyrimet e administratoreve

20.1 Administrator& kand te drejte e detyrohen te:
1. kryejne te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shocierise, duke

zbatuar politikat tregtare, te vendosura nga Asambleja e Pergjithshme (Ortaku i Vetem);
2. perfaqesojne shoqdrine tregtare;
3. kujdesen per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel te

shocierise;
4. pergatisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise

se veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqesin
keto dolcumente perpara Asamblese se Pergjithshme (Ortaku i Vetem) per miratim;

5. krijojne nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne
mbarevajtjen e veprimtarise dhe elczistencen e shocierise;

6. kryejne regjistrimet dhe dergojne t8 dhenat e detyrueshme te shoqerise, sic parashikohet
ne ligjin "Per regjistrimin e biznesit";

7. raportojne perpara Asamblese se Pergjithshme (Ortaku i Vetem) ne lidhje me zbatimin e
politikave tregtare dhe me realizimin e veprimeve te posacme me rendesi te vecante per
veprimtarine e shoqdrise tregtare;

8. te therrasin Asamblene e Pergjithshme (Ortaku i Vetem) kur shoqeria brenda 2 viteve te
para pas regjistrimit te saj, propozon te bleje nga nje ortak pasuri, qe kand vlere me te
larte se 5 per qind te aseteve te shotlerise, qe rezulton ne pasqyrat e fundit financiare te
certifikuara dhe kur sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare, rezulton
ose ekziston rreziku qe aktivet e shocierise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme
brenda 3 muajve ne vazhdim.

9. te bejne pagesa pa miratimin e Asamblese se Pergjithshme (Ortaku i Vetem) vetem per
likuidimin e pagave, sigurimeve shoqdrore, detyrimet tatimore, shpenzimeve te
drejtperdrejta te aktivitetit te shocierise, lidhur me aktivitete te parashikuara nga buxheti i
miratuar.

10. te bejne pagesat qe i detyrohet subjektit ndertues dhe nenkontraktoreve, konform
situacionit te punimeve te paraqitur e te miratuar nga eksperti kontabel.

11. te nenshkruajne kontratat e sipermarrjes, te bashkepunimit apo paraprake te shitjes per
objektet qe jane ne ndertim e siper, sipas cmimeve paraprake te miratuara nga Ortaku i
Vetem per cdo komponent te ndertimit te ri.

20.2 Pervec detyrave te treguara me lart per cdo veprim tjeter administratori/et duhet te marre me

pare miratimin e Asamblese se Pergjithshme (Ortaku i Vetem).

20.3 Nese Asambleja e Pergjithshme (Ortaku i Vetem) emeron me shume se nje administrator,

ata e administrojne bashkerisht shocierine. Statuti ose rregulloret e tjera, te miratuara nga

Asambleja e Pergjithshme (Ortaku i Vetem), mund t8 parashikojne ndryshe.

20.4 Asambleja e Pergjithshme (Ortaku i Vetem) mund te shkarkoje administratorin ne cdo kohe.



Statuti apo marreveshje te tjera nuk mund te perjashtojne apo kufizojne kete te drejte. Padite, qe
lidhen me shperblimin e administratorit, ne baze te marredhenieve kontraktore me shoqerine,
rregullohen sipas dispozitave ligjore ne fuqi.

NENI 21
Shperblhni i administratoreve

21.1 Shperblimet e administratoreve percaktohen me vendim te Asamblese se Pergjithshme
(Ortaku i Vetem).
Shperblimi, duhet te jete i pershtatshem dhe ne peiputhje me detyrat e administratoreve dhe
gjendjen financiare te shoqerise.

21.2 Nese shoqeria eshte ne veshtiresi financiare, Asambleja e Pergjithshme (Ortaku i Vetem)
mund te vendose reduktimin e shperblimit te administratoreve ne masen e pershtatshme.
Kriteret e shperblimit, shperblimi individual dhe efekti vjetor i shperblimit te administratoreve ne
strukturen e kostove te shoqerise tregtare publikohen se bashku me pasqyrat financiare vjetore.

21.3 Administrator i Shoqerise "Medocom" shpk, do te jete Znj. Anisa Halili

NENI 22
Ekspertet Kontabel

22.1 Shoqeria cakton ekspert kontabel per cdo vit financiar kur jemi perpara rasteve te
percaktuara ne ligj. Emerimin e tyre e ben Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme (Ortaku i
Vetem).

Ekspertet kontabel mbajne pergjegjesi per mbajtjen e rregullt te te gjithe dokumentacionit te
Shoqerise. Ata pergjigjen per demet qe i vijne Shocierise nga mbajtja e parregullt e llogarive ose
verifikimi i tyre i gabuar.
Nuk mund te ngarkohen me detyren e ekspertit, themeluesi, administratori, personat qe jane gjini

e krushqi me ata den i ne shkallen e katert.

VI. MARREDHENIET E PUNES

NENI 23

23.1 Marredheniet e punes ne Shoqeri rregullohen sipas dispozitave te Aktit te Themelimit,

Statutit dhe Legjislacionit Shqiptar te Punes.



Punesimi ne Shogeri realizohet me ane te kontrates individuale te punes midis Shocierise e te
punesuarve. Marredheniet midis Shogerise e sindikates rregullohen nepermjet kontrates
kolektive te punes.

NENI 24

24.1 Te punesuarit dhe punonjesit drejtues administrativ jane pergjegjes per demet qe i
shkaktojne Shocierise per faj te tyre dhe pergjigjen para saj civilisht.

VII. PRISHJA E SHOQERISE. LIKUJDIMI

NENI 25

25.1 Kjo Shogeri do te prishet ne rast se:

1. me vendim te Asamblese se Pergjithshme (Ortaku i Vetem);
2. me hapjen e pro cedurave te falimentimit;
3. nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i
veprimtarise ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per regjistrimin
e biznesit", i ndryshuar;
4. me vendim te gjykates;
5. per arsye te tjera, te parashikuara ne statut;

Prishja e shocierise regjistrohet ne Regjistrin Tregtar prane Qendres Kombetare te Biznesit nga
administratoret.

NENI 26
Likuidimi i shocierise

26.1 Prishja e shocierive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave te likuidimit ne gjendjen e
aftesise paguese, me perjashtim te rasteve kur eshte nisur nje procedure falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emeruar nga Asambleja e Pergjithshme (Ortaku i Vetem).
Nese Asambleja e Pergjithshme (Ortaku i Vetem) nuk men nje vendim per emerimin e

likuiduesve, brenda 30 diteve pas prishjes, cdo person i interesuar mund t'i drejtohet gjykates,

per te caktuar nje likuidues.
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VIII. DISPOZITA TR FUNDIT

NENI 27

27.1 Ky Statut hyn ne fuqi pas miratimit dhe regjistrimit te Shoqdrise ne regjistrin tregtar prane
Qendres Kombetare te Biznesit.

NENI 28

28.1 Gjithcka nuk eshte parashikuar shprehimisht ne kete Statut do te disiplinohet nga
legjislacioni tregtar dhe ligje te tjera te lidhura me te ne fuqi ne Republiken e Shqiperise.

NENI 29
29.1 Ky Statut perpilohet ne 5 (pese) kopje në gjuhen shqipe, dhe u nenshkrua pa verejtje nga
ortaku themelues.

ORTAKU THEMELUES

ANISA HALILI
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